股票简称：中化国际

   股票代码：600500

7、公司其他有关资料

   公司首次注册日：1998年12月14日

公司首次注册地点：国家工商行政管理局

公司最近变更注册日：2002年11月18日

公司最近变更注册登记地点：上海市工商行政管理局

公司企业法人营业执照注册号：3100001006949

公司税务登记号码：310115710923539

公司聘请的会计师事务所：北京中兴宇会计师事务所

会计师事务所办公地址：北京西长安街88号首都时代广场818

   中化国际贸易股份有限公司   二 OO三年度报告

4

第二节 会计数据和业务数据摘要

1、公司本年度主要会计数据
   单位：人民币元

利润总额 337,839,616.71
净利润 261,933,392.01
扣除非经常性损益后的净利润 234,102,654.91
主营业务利润 709,356,364.68
其他业务利润 15,506,617.79
营业利润 294,390,865.45
投资收益 27,708,373.62
补贴收入 17,878,577.87
营业外净支出 2,138,200.23
经营活动产生的现金流量金额 335,836,552.85
现金及现金等价物净增减额 19,352,130.13

扣除非经常性损益的净利润调整项目为:

营业外净支出   2,138,200.23

计提各项减值准备转回   3,896,256.36

处理下属单位股权投资损失   349,578.26

短期投资收益   8,417,368.92

向非金融企业收取的资金占用费   3,636,259.63

补贴收入   17,878,577.87

上述非经常性损益增加的所得税   3,509,947.19

   合  计   27,830,737.10

2、公司近三年主要会计数据和财务指标

根据财政部关于印发《企业会计准则-资产负债表日后事项》的通知，对于比较会计报表所

属期间涉及现金股利分配的事项应追溯调整。调整前后主要会计数据和财务指标如下：

调 整 前 调 整 后 调 整 前 调 整 后

主 营 业 务 收 入 （ 万 元 ） 1 , 0 9 8 , 0 9 9 . 7 8  8 0 0 , 3 1 3 . 6 4  8 0 0 , 3 1 3 . 6 4  6 5 6 , 7 1 5 . 7 1  6 5 6 , 7 1 5 . 7 1

净 利 润 （ 万 元 ） 2 6 , 1 9 3 . 3 4   2 6 , 0 2 6 . 4 5   2 6 , 0 2 6 . 4 5   9 , 0 5 2 . 0 8   9 , 0 5 2 . 0 8

总 资 产 （ 万 元 ） 3 2 7 , 4 7 7 . 3 1   3 0 8 , 4 3 3 . 7 3  3 0 8 , 4 3 3 . 7 3  2 5 2 , 8 2 3 . 5 3  2 5 2 , 8 2 3 . 5 3

股 东 权 益 （ 万 元 ） 1 8 2 , 6 5 8 . 1 2   1 5 6 , 3 1 8 . 0 2  1 7 0 , 2 9 2 . 4 0  1 4 4 , 2 5 1 . 5 6  1 5 3 , 5 6 7 . 8 1

每 股 收 益 （ 元 /股 ） 0 . 4 7   0 . 4 7   0 . 4 7   0 . 2 4   0 . 2 4

每 股 净 资 产 （ 元 /股 ） 3 . 2 7   2 . 8 0   3 . 0 5   3 . 8 7   4 . 1 2

调 整 后 的 每 股 净 资 产

（ 元 /股 ）
3 . 1 8   2 . 7 3   2 . 9 8   3 . 7 9   4 . 0 4

每 股 经 营 活 动 产 生 的 现

金 流 量 净 额
0 . 6 0   0 . 5 2   0 . 5 2   1 . 7 3   1 . 7 3

净 资 产 收 益 率 （ 全 面
摊 薄 ）

1 4 . 3 4 % 1 6 . 6 5 % 1 5 . 2 8 % 6 . 2 8 % 5 . 8 9 %

2 0 0 3年

2 0 0 2年 2 0 0 1年
项 目

   中化国际贸易股份有限公司   二 OO三年度报告

5

3、按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9号》要求计算的利润数据：

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 38.84% 41.30% 1.269   1.269

营业利润 16.12% 17.14% 0.527   0.527

净利润 14.34% 15.25% 0.469   0.469

扣除非经常性损益的净利润 12.82% 13.63% 0.419   0.419

报告期利润
净资产收益率 每股收益（元/股）

4、报告期内股东权益变动情况

单位： 万元

项目 股本 资本公积 法定盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 55,897.50   75,859.45   6,420.82   6,420.82   25,693.81   170,292.40

本期增加 -   146.76   2,627.82   2,627.82   26,193.34   31,595.74

本期减少 -   -   -   -   19,230.02   19,230.02

期末数 55,897.50   76,006.21   9,048.64   9,048.64   32,657.13   182,658.12

变动原因说明：
(1) 资本公积金本期增加 146.76万元，为被投资单位的股权投资准备增加所致。

(2) 未分配利润本期增加26193.34万元，为报告期形成净利润；本期减少19230.02万元，为提

取10％法定盈余公积2627.82万元，提取10％法定公益金2627.82万元，以及上年度根据董

事会决议每10股派发现金红利2.5元（含税）减少13974.38万元。

(3) 法定盈余公积和法定公益金增加为本年度提取 10％法定盈余公积和 10％法定公益金。

   中化国际贸易股份有限公司   二 OO三年度报告

6

第三节 股本变动和股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

公司2003年度股份变动情况表

   数量单位：千股
本次变动增减（+，-）

项目 期初数
配股 送股 公积金转股 增发 其他 小计

期末数

一、未上市流通股份

1、 发起人股份

其中：

国家持有股份

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其他

2、 募集法人股份

3、 内部职工股

4、 优先股或其他

未上市流通股份合计

二、已上市流通股份